АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С.Ильгощи
30 марта 2018г                                                                                                                              №  15-па
О мерах по обеспечению общественного порядка,

пожарной безопасности и антитеррористической защищенности

 в период подготовки и проведения Пасхи, первомайских праздников,

 Дня Победы  на территории сельского поселения  Ильгощи
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных встрече  Пасхи, первомайских праздников, Дня Победы и   на территории сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности, охраны общественного порядка, антитеррористической защищенности и безопасности участников и зрителей праздничных мероприятий, бесперебойной работы жилищно-коммунального хозяйства и объектов жизнеобеспечения населения

  администрация  сельского поселения Ильгощи
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм собственности  и эксплуатирующих социально-значимые объекты жизнеобеспечения:

- организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц с  06 по 09 апреля и с 28 апреля 2018 года по 10 мая 2018 года. Списки ответственных дежурных предоставить в администрацию сельского поселения в срок до 05 апреля 2018 года;

- обязать ответственных дежурных при возникновении чрезвычайной и пожарной ситуации на объектах, получении оперативно-значимой информации, незамедлительно информировать отдел единой дежурно-диспетчерской службы Рамешковского  района (тел. 8 48 244 -2-11-12) и главу сельского поселения Ильгощи.
2. Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций,  вне зависимости от формы собственности и ведомственной принадлежности, задействованных в проведении праздничных мероприятиях с пребыванием людей:

- принять необходимые меры по обеспечению правопорядка, общественной и пожарной безопасности, антитеррористической защищенности при проведении   мероприятий с массовым пребыванием людей;

- провести дополнительный инструктаж с работающим персоналом о необходимых мерах по обеспечению правопорядка и пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий, по сохранению бдительности и действий при возникновении пожарной и чрезвычайной ситуаций согласно требований законодательства;

- проверить обеспеченность мест проведения праздничных мероприятий первичными средствами пожаротушения, их исправность и готовность к использованию;

- выполнять требования нормативных документов по эксплуатации электрических сетей и используемого оборудования, задействованного в мероприятиях с массовым пребыванием людей. Перед началом мероприятия проводить проверки состояния применяемого электрического оборудования;

- обеспечить условия для беспрепятственной эвакуации людей и подъезда пожарной и специальной техники к местам проведения массовых мероприятий;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в помещениях, где проводятся мероприятия;

- на время проведения каждого мероприятия назначить ответственного за пожарную безопасность;

- обеспечить неукоснительное выполнение норм и правил противопожарного режима в местах проведения   мероприятий,

4. Рекомендовать руководителям объектов торговли  на территории сельского поселения:

- в период  праздников  перевести имеющиеся службы безопасности на усиленный режим работы,

- принять неотложные меры по усилению охраны   на объектах;

- проверить наличие и достоверность схем эвакуации людей при возникновении экстремальных ситуаций, провести дополнительные инструктажи работников и предупредительно-профилактические мероприятия на объектах по усилению бдительности населения;

- информировать покупателей о бдительности с помощью    стендов, разъясняющих действия покупателей в экстремальных ситуациях;

5. В местах проведения массовых мероприятий запрещена продажа товаров, расфасованных в стеклянную тару, алкогольные напитки и пиво.
 6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному обнародованию на  стенде   по обнародованию в здании   администрации сельского поселения   по адресу: Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи д. 22 и размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет в разделе сельское поселение Ильгощи.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ильгощи:                                   О.В.Кузнецова